

Jakie będą ceny zbóż w najbliższym czasie? - prognoza

Autor: Ewa Ploplis

Data: 20 kwietnia 2018

Stabilna sytuacja na światowych rynkach zbożowych przekłada się na stosunkowo niski poziom cen zbóż na świecie i w Europie. Jak mogą kształtować się ceny zbóż w kraju w pierwszym półroczu br.? Jakie mogą być na ceny zbóż na światowym rynku?

Wyhamowane światowe tendencje wzrostu ceny zbóż?

Ceny targowiskowe pszenicy w Polsce w latach 2017-2018

fot. Ewa Ploplis

Stabilna sytuacja na światowych rynkach zbożowych przekłada się na stosunkowo niski poziom cen zbóż na świecie i w Europie. Jednak w miarę upływu czasu, coraz większego znaczenia nabierają informacje dotyczące zbiorów w 2018 r. – twierdzi **Wiesław Łopaciuk z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej PIB (IERiGŻ)**. Jego zdaniem, doniesienia mówiące o trudnościach w zasiewach ozimin w Europie, mniejszym areale, niepewnym przezimowaniu, gorszej kondycji roślin i możliwości większych strat zimowych w USA spowodowały, że w końcu ub. r. i w styczniu br. **zaznaczył się wyraźny wzrost cen zbóż. Dotyczył on szczególnie zbóż konsumpcyjnych o wysokiej jakości.**

– Duża dostępność zbóż na światowych rynkach i mniejszy od oczekiwań popyt importowy, spowodowały jednak wyhamowanie tendencji wzrostu ceny zbóż na światowych rynkach – analizuje W. Łopaciuk z IERiGŻ.

Cena skupu pszenicy w Polsce w latach 2017-2018

fot. Ewa Ploplis

Z analiz IERiGŻ wynika, że w pierwszej połowie marca 2018 r. na światowych rynkach obserwowano dynamiczny wzrost ceny zbóż. Indeks cen GOI osiągnął największą od 20 miesięcy wartość. Natomiast w drugiej połowie marca br. obserwowano spadkowe tendencje ceny zbóż. W marcu 2018 r. indeks cen GOI, w porównaniu z poprzednim miesiącem, zwiększył się o 2,0 pkt. procentowe. Złożył się na to 1,0% wzrost cen pszenicy, 7,9% wzrost cen kukurydzy i 1,9% wzrost ceny jęczmienia.

Mniejsze różnice cen zboża na światowym rynku?

Na początku 2018 r. zniknęły różnice pomiędzy cenami pszenicy w Polsce i Europie Zachodniej. Pszenica jest nadal znacznie tańsza w: Czechach, Słowacji i Węgrzech. Natomiast **polska kukurydza jest znacznie tańsza od kukurydzy niemieckiej i francuskiej, a także od węgierskiej** – wynika z danych IERiGŻ.

Cena targowiskowa żyta w Polsce

fot. Ewa Ploplis

– Maleje zatem presja cen eksportowych na krajowy rynek, a rośnie wpływ niskich cen importowych, które będą hamowały tendencje wzrostowe ceny zboża na krajowym rynku – twierdzi W. Łopaciuk z IERiGŻ. Jego zdaniem, ewentualne dalsze umocnienie złotego w stosunku do euro i dolara USA będzie również czynnikiem przyczyniającym się do spadku cen w Polsce.

W kraju pszenica dobrze przetrwała mrozy

– Wyniki pierwszych testów wskazują, że większość roślin pszenicy ozimej przetrwała ostatnie mrozy. Takie sygnały dochodzą z: Dolnego Śląska, Mazowsza, Wielkopolski czy Kujaw. Dotyczy to głównie dobrze rozkrzewionych plantacji i tych odmian z wyższą notą mrozoodporności – mówi Marta Skrzypczyk, dyrektor ds. rynków rolnych BGŻ BNP Paribas.

Ceny zboża w pierwszym półroczu 2018 r.

Cena targowiskowa jęczmienia w Polsce

fot. Ewa Ploplis

– W drugiej połowie sezonu 2017/18, czyli w pierwszej połowie 2018 r., ceny zboża na krajowym rynku będą dostosowywały się do cen zboża na rynkach światowych i europejskich. Wiele wskazuje na to, że ceny zbóż na zagranicznych rynkach będą utrzymywały się na poziomie zbliżonym do notowanego w sezonie 2016/17. **Wyraźnie droższe ceny, niż rok wcześniej, mogą dotyczyć jedynie jęczmienia** – prognozuje **W. Łopaciuk**.

Jakie mogą być ceny zboża w Polsce?

– Stabilna sytuacja i duża dostępność zboża na rynkach europejskich będą limitować możliwości dalszego, sezonowego wzrostu cen zboża w Polsce – prognozuje **W. Łopaciuk z IERiGŻ**. – Pomimo tego, w kolejnych miesiącach sezonu 2017/18 na krajowym rynku może wystąpić powolny sezonowy wzrost cen zbóż. Ceny zboża na krajowym rynku mogą być o kilka procent wyższe niż w analogicznych miesiącach sezonu 2016/17 – dodaje.